



МОСЭЛЕКТРОЩИТ

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ  
«Мосэлектрощит»

121596, г. Москва, ул. Горбунова, д.12, корп.2

[www.moselectroshield.ru](http://www.moselectroshield.ru)[info@moselectro.ru](mailto:info@moselectro.ru)

+7 (495) 787-43-59



+7 (499) 406-02-00

01.08.2025 г. № МЦ/ОПИ-019/25

на № \_\_\_\_\_

от \_\_\_\_\_

Генеральному директору

ООО «Инженерная компания  
сибири»

Новикову В.В.

Тема: ТКП на поставку оборудования для ПС 35 кВ «ИОРТПЦ»

Уважаемый Виктор Валерьевич !

В ответ на ваш запрос направляю технико-коммерческое предложение на поставку электрооборудования для ПС 35/10/6 кВ ИОРТПЦ в следующем составе:

№ п/п	Наименование оборудования	Кол- во	Цена без НДС, руб.	Стоимость без НДС, руб.
1	Портал 35 кВ	2	900 000,00	1 800 000,00
2	Блок выключателя 35 кВ, в составе: - Разъединитель 3-х полюсный РГП.1а-35/1000 УХЛ1 с двигательными приводами – 1 шт. - Вакуумный выключатель ВВН-35-25/1000 УХЛ1 – 1 шт. - Трансформатор тока 35 кВ – 3 шт. - Шкаф клеммный – 1 шт. - Ограничитель перенапряжения ОПН-П-35 УХЛ1 – 3 шт. - Металлоконструкция блока – 1 компл. - Шкаф обогрева и питания приводов – 1 шт.	2	4 756 895,00	9 513 790,00
3	Блок ТН-35 кВ, в составе: - Разъединитель РГП.2-35/1000 УХЛ1 с двигательным приводом; - Трансформатор напряжения НАМИ-35 УХЛ1 – 1 шт. - Шкаф клеммный – 1 шт. - Предохранитель 35 кВ – 1 шт. - Ограничитель перенапряжения – ОПН-п-35 – 3 шт. - Изолятор ОСК – 3 шт. - Металлоконструкция блока – 1 компл.	2	3 777 555,00	7 555 110,00
4	Блок секционного разъединителя, в составе: - Разъединитель РГП.2-35/1000 УХЛ1 с двигательным приводом – 2 шт. - Изолятор ОСК опорный – 3 шт. - Металлоконструкция блока – 1 компл.	1	4 107 000,00	4 107 000,00
	Блок разъединителя 35 кВ, в составе: - Разъединитель РГП.2-35/1000 УХЛ1 с двигательным приводом – 1 шт. - Металлоконструкция опорная – 1 компл.	2	2 625 330,00	5 250 660,00
5	Шкаф питания и обогрева приводов	1	542 800,00	542 800,00
6	Блок выключателя 35 кВ, в составе:	1	7 600 000,00	7 600 000,00

	<ul style="list-style-type: none"> <li>-Разъединитель 3-х полюсный РГП.1а-35/1000 УХЛ1 с двигательными приводами – 1 шт.</li> <li>- Вакуумный выключатель ВВН-35-25/1000 УХЛ1 – 1 шт.</li> <li>- Трансформатор тока 35 кВ – 3 шт.</li> <li>- Разъединитель 3-х полюсный РГП.2-35/1000 УХЛ1 с двигательными приводами – 1 шт.</li> <li>- Трансформатор напряжения НАМИ-35 УХЛ1 – 1 шт.</li> <li>- Шкаф клеммный – 1 шт.</li> <li>- Шкаф питания и обогрева приводов – 1 шт.</li> <li>- Ограничитель перенапряжения ОПН-П-35 УХЛ1 – 3 шт.</li> <li>- Металлоконструкция блока – 1 компл.</li> </ul>			
7	Блок опорных изоляторов 35 кВ	9	311 150,00	2 800 350,00
8	Жёсткая ошиновка 35 кВ, компл.	1	1 950 000,00	1 950 000,00
9	Гибкая ошиновка 35 кВ, компл.	1	340 000,00	340 000,00
10	Блок опорных изоляторов 6 кВ	4	130 000,00	520 000,00
11	Блок опорных изоляторов 10 кВ	2	130 000,00	260 000,00
12	Гибкая ошиновка 6/10 кВ, компл.	1	1 030 000,00	1 030 000,00
13	Ячейки КРУН К-59 6кВ, в комплекте с СИЗ, яч.	8	2 362 500,00	18 900 000,00
14	Трансформаторы собственных нужд ТМГ-250/6/0,4	2	945 787,50	1 891 575,00
15	Кабельные перемычки к ТСН	2	307 655,00	615 310,00
16	БМЗ ЗРУ 6 кВ, размерами в плане 18х7,12м, в составе: <ul style="list-style-type: none"> <li>- Шкаф ОС – 1 шт.</li> <li>- Шкаф ПС – 1 шт.</li> <li>- ПЭСПЗ – 1 шт.</li> <li>- ЯСН – 1 шт.</li> <li>- Шкаф АПОШ – 2 шт.</li> <li>- СИЗ со стендом – 1 компл.</li> <li>- Площадка обслуживания с лестницей – 2 компл.</li> </ul>	1	26 500 000,00	26 500 000,00
17	Ячейки КРУ типа К-128, в комплектации: <ul style="list-style-type: none"> <li>- вакуумный выключатель ВВ-Ч-10</li> <li>- трансформаторы тока ТЛО-10</li> <li>- трансформаторы напряжения 3хЗНОЛП-ЭК-6</li> <li>- ТЗЛК-0,66</li> <li>- МПУ БЭМП РУ</li> <li>- ЗДЗ БДЗ-01</li> <li>- Измерительные приборы ЩП-120П</li> <li>- МИП ЭНИП-2</li> <li>- Индикатор наличия напряжения КИН-10</li> <li>- Счётчик учёта электроэнергии СЕ308</li> <li>- ОПН-П-6</li> </ul>	30	2 350 132,00	70 503 960,00
18	СОПТ	1	10 840 000,00	10 840 000,00
19	БМЗ ОПУ размерами в плане 18х6м в комплектации: <ul style="list-style-type: none"> <li>- ЯСН</li> <li>- Шкаф ОС</li> <li>- Шкаф ПС</li> <li>- ПЭСПЗ</li> <li>- ЩНО</li> <li>- ЩОО</li> <li>- СИЗ со стеллажом</li> <li>- Площадка с лестницей – 2 шт.</li> </ul>	1	27 000 000,00	27 000 000,00
20	Шкаф защиты двухобмоточного трансформатора	3	1 416 667,00	4 250 001,00
21	Шкаф центральной сигнализации	1	1 209 000,00	1 209 000,00
22	Шкаф регулирования напряжения под нагрузкой (Т1, Т2)	1	1 430 000,00	1 430 000,00

628765950

107843960

33889001,0





МОСЭЛЕКТРОЩИТ

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ  
«Мосэлектросит»

121596, г. Москва, ул. Горбунова, д. 12, корп. 2

[www.moselctroshield.ru](http://www.moselctroshield.ru)

info@moselectro.ru

+7 (495) 787-43-59

+7 (499) 406-02-00

23	Шкаф регулирования напряжения под нагрузкой (ТЗ)	1	750 835,00	750 835,00
24	Шкаф ОБР	1	2 125 000,00	2 125 000,00
25	Шкаф РАС	1	3 480 000,00	3 480 000,00
26	Шкаф организации цепей ТН 35 кВ	1	900 000,00	900 000,00
27	Шкаф управления	3	1 708 334,00	5 125 002,00
28	Телекоммуникационный шкаф видеонаблюдения	1	4 309 000,00	4 309 000,00
29	Шкаф связи	1	1 980 000,00	1 980 000,00
30	Шкаф АИISKУЭ	1	3 880 000,00	3 880 000,00
Итого без НДС:				241 055 383,00
Сумма НДС 20%:				48 211 076,60
Всего с НДС:				289 266 459,60
Срок поставки:		120-210 календарных дней со дня внесения аванса и согласования технического задания.		
Условия оплаты:		50% аванс, 50% по уведомлению о готовности оборудования к отгрузке.		
Срок действия ТКП:		До 15.09.2025г.		
Примечания:		Коммерческое предложение составлено на основании предоставленных основных технических решений и должно уточняться после выпуска и согласования с заказчиком рабочей документации проекта с картами заказа и опросными листами на весь перечень оборудования. Шкафы РЗА приняты с терминалами АО ЧЭАЗ.		

С уважением,  
Директор регионального представительства  
ООО «МЭЩ» в г. Иркутск

А.В. Кондратюк